
住宅会社様のさまざまな悩みを解決する会社
UA値計算、一次エネルギー消費量計算、構造計算、
各種書類作成および、長期優良住宅やBELSの
適合証取得までをトータルでサポートいたします。
住宅申請サポート累計実績１万棟以上を誇る
業界のエキスパートです。

日時：

時間：
場所：

住所 青森県青森市問屋町１丁目10番10号
電話番号 017-738-4821

１３：３０～１６：００（受付１３:００～）

●主催 フクビ化学工業株式会社（断熱材メーカー）

講師プロフィール講師プロフィール

東北エリアで最適な選択!!

断熱実務セミナーのご案内

①【青森会場】青森市 はまなす会館

②【盛岡会場】ふれあいランド岩手

住所 岩手県盛岡市三本柳8地割1番3
電話番号 019-637-4466

フォワードハウジングソリューションズ㈱

東京支店長 長崎 弘志

①【青森会場】 ２０１９年 ７月 日（火）
②【盛岡会場】 ２０１９年 ７月 日（火）

９
１６



プログラム構成プログラム構成

～他では教えてくれない 工務店・ビルダーの賢い選択～

名様

　　 その際は、別途弊社よりその旨ご連絡を差し上げます。

　※個別相談開催について‥限られた時間ではありますが、希望される企業様に個別相談を受け賜ります。

   　ご案内は、第二部終了後となります。申込欄に☑記載いただき当日は必ず図面（断熱構造が分かる資料）をご用意ください。

以上

ＦＡＸ返信先：03-5742-6306
フクビ化学工業株式会社　盛岡営業所 TEL:019-654-7511

　※お申し込みいただいた方には会場地図の入った受講票をＦＡＸにて送らせていただきます。

　※先着順での受付とさせていただきます。定員を超えるお申込があった場合には、ご参加お断りすることがあります。

■セミナー申込欄

貴社名

参加者様御氏名

電話番号 FAX番号

ご参加
人数

個別相談　  □希望する

①□青森　②□盛岡希望会場

特徴補助金が活用できる仕様とは

受注までの最短距離へ

●評価基準が「わからない」「面倒くさい」とお悩みではありませんか。
●いきなり取り組んでつまづく前に、効率よく成果の出る仕様検討を

始めませんか。
●販売プロモーションの営業サポートツールと、施主様への提案方法

をどこよりも具体的にご説明いたします。

「わかる」を「できる」へ断熱性向上

●地域の工務店から1,000棟クラスのビルダーまで、幅広い課題解決
に取り組んでいます。

●多くの住宅会社様に対応する事で住宅会社様の要望をよく理解して
いると自負しています。

●今回のセミナーでは、具体的な納まり事例や、成功例をご紹介します。

【第一部】東北エリアでの断熱の考え方（時間：３０分）

・東北3県の住宅情報を詳細レポート!!
・東北エリアでの目指すべき断熱基準の考察!!

【第二部】高断熱住宅（UA値0.28）の実務設計（時間：８０分）

1-1. 高断熱住宅の作り方
・外皮基準（UA値）とは
・設計テクニック①外皮性能②設備

【第三部】製品紹介（時間：２０分）

・フクビ製品の紹介「フェノバボードその他」・フクビズムの紹介

1-2.  訴求手法について
・使える！わかる！シミュレーション
・補助金の最新情報

（H）


